
DET_2016_ 0915

DETERMINAZIONE DEL COMANDANTE N.  915  DEL  11/10/2016

OGGETTO:  Integrazione  impegno  di  spesa  per  affidamento  del  servizio  esterno 
denominato “Servizio Polcity FastMail”  per  la  trattazione delle  procedure 
amministrative  relative  agli accertamenti di violazione alle norme del Codice 
della Strada - Elaborazione e postalizzazione  dei relativi atti (verbali) trattati 
dal Corpo di Polizia Municipale e successiva rendicontazione per  l’anno  2016. 

                    

IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 779 del 28/8/2014 con la quale 
veniva stabilito:

• di approvare il verbale di affidamento, di cui alla RdO n. 563362, del servizio di 
gestione di alcune fasi del procedimento sanzionatorio amministrativo degli atti 
conseguenti  ad  attività  della  Polizia  Municipale  per  il  periodo  01/08/2014  - 
31/07/2017; 

• di  aggiudicare  provvisoriamente  la  gara  di  cui  al  punto  precedente,  con 
sospensione dell'efficacia in attesa dell'esito dei controlli alla ditta Open software 
S.r.L.  (codice fiscale e partita iva n.  02810000279) la cui offerta è stata la più 
bassa dei partecipanti alla gara per entrambi i lotti: Verbali con spedizione nel 
territorio  Italiano  (Verbali  Italia)  e  Verbali  con  spedizione  all'estero  (Verbali 
estero)  ottenendo  per  l'anno  2016  impegno  di  spesa  n.  2016/4  per  Euro 
12.000,00;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 968 del 24/10/204 con la quale 
veniva stabilito:

• di aggiudicare definitivamente la gara di cui al punto precedente, alla ditta Open 
software S.r.L. (codice fiscale e partita iva n. 02810000279) la cui offerta è stata 
la più bassa dei partecipanti alla gara per entrambi i lotti: Verbali con spedizione 

Pag. 1 di 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – via Fratelli Orsi n.20 – tel. + 39 055/63.11.11 – fax + 39 055/63.30.00 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail polizia.municipale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


nel territorio Italiano (Verbali Italia) e Verbali con spedizione all'estero (Verbali 
estero) con la quale si dava atto di aver già ottenuto con la determinazione n. 
779 del  28/08/2014  per  l'anno  2016  impegno  di  spesa  n.  2016/4  per  Euro 
12.000,00;

RITENUTO  opportuno  provvedere  al  mantenimento  del  servizio  di  predisposizione, 
postalizzazione  e  successiva  rendicontazione,  dei  verbali  che  devono  essere  emessi  a 
seguito degli accertamenti effettuati dal personale della Polizia Municipale, in materia di 
Codice  della  Strada,  al  fine  di  alleggerire  sensibilmente  l'attività  rituale  che  altrimenti 
graverebbe sul personale interno del Corpo medesimo che, invece, potrà essere utilizzato 
per  altre  attività  di  competenza  della  Polizia  Municipale  e  avere  un  aggiornamento 
professionale  in  grado di  assicurare informazioni  mirate  per  lo  svolgimento dell'attività 
pratico-operativa degli operatori di polizia;

VISTO il regolamento per l’acquisto di beni e fornitura di servizi  ai sensi dell’art. 2 comma 
1 del D.P.R. 384 del 20.08.2001e ss. mm. ii.;
  
VISTO il vigente  Statuto dell’Ente per la competenza;

VISTO l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.;

VISTO il Decreto n. 80 del 28/04/2016 del Sindaco con la quale viene conferito l’incarico a 
tempo pieno e determinato di Alta specializzazione professionale ai sensi dell'Art. 110 c. 1 
del D. Lgs. 267/2000 e la qualifica di Comandante di Polizia Municipale;

VISTI gli artt. 10, 66 e 83 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi;

DETERMINA

1) di  integrare  l'impegno  di  spesa  n.  2016/4  con  la  somma  di  €.  4.000,00 
(quattromila/00) imputandola  alla  Missione  3  Programma  1  Piano  finanziario 
1.3.2.16.999  “Servizio  postalizzazione  e  rendicontazione  violazioni  C.D.S.”  capitolo 
17343.00 del  bilancio  2016; specificando  che le  prestazioni  sono esigibili  nell'anno 
2016;

2) di  liquidare  le  spese  per  il  servizio  suddetto  alla  Open  Software  S.p.a.  dietro 
presentazione di regolari fatture;

Pag. 2 di 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – via Fratelli Orsi n.20 – tel. + 39 055/63.11.11 – fax + 39 055/63.30.00 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail polizia.municipale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


3) di dare atto che per le spese postali sarà provveduto con successivo e separato atto a 
cura del responsabile del Settore comunicazione.

         
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del settore Polizia Municipale, consapevole delle 
responsabilità  e  delle  sanzioni  penali  previste  dall’art.  76  del  DPR 445/2000 per  false 
attestazioni e dichiarazioni  mendaci e sotto la propria personale responsabilità, dichiara  ai 
sensi dell’art. 47 del DPR 445/2000:

a) di  avere  rispettato  le  disposizioni  di  cui  all’art.  26,  della  L.  488/99,  così  come 
modificata dal Decreto Legge 12/7/2004 n° 168, e dal Decreto Legge 6/7/2012 n° 
95  art.  1  in  quanto  non  sono  attive,  al momento,  convenzioni  con  CONSIP  e 
convenzioni  di  altre  centrali  di  committenza  regionali  comma  3  che  riguardino 
servizi comparabili con quelli oggetto del presente provvedimento;

b) di essersi avvalso, per l’individuazione del contraente delle procedure telematiche di 
cui  al  D.Lgs  163/06  e  relativo  regolamento  DPR  207/2010  formulando  RdO n. 
563362 aggiudicando definitivamente il servizio di cui in oggetto con la determina 
n. 968 del 24/10/2014;

c) di aver verificato, tramite ottenimento del Durc, la regolarità contributiva della ditta 
Open Software;

d) di dare atto che, ai sensi delle disposizioni di cui all'art. 3 legge 136/2010 e ss. mm. 
ii, il CIG relativo alla presente fornitura è il seguente Z2F1016162;

e) che gli estremi identificativi del c/c bancario dedicato sono conservati in atti che 
verrà indicato nei corrispondenti atti di liquidazione;

   IL COMANDANTE
 (Dott. Filippo Fusi)

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 3 di 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – via Fratelli Orsi n.20 – tel. + 39 055/63.11.11 – fax + 39 055/63.30.00 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail polizia.municipale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


____________________________________________________________________________________ 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

          Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 
151, comma 4 e 153, comma 5, del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267.

    E’ esecutiva. 

 Bagno a Ripoli

     IL DIRIGENTE  
  (Dr. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi del T.U.  445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento   informatico  e’ memorizzato  digitalmente  ed e’ rintracciabile  sul  sito  internet  per  il 
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 4 di 4

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – via Fratelli Orsi n.20 – tel. + 39 055/63.11.11 – fax + 39 055/63.30.00 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail polizia.municipale@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE
	DETERMINA
	____________________________________________________________________________________
	SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO


